
●後身頃 ●前身頃

作品　ＮＯ１０
■素材（商品番号・商品名・色番号・数量）

模様編みＡ　
模様編みＢ　

２本棒針　　　　３号・４号
★ボタンは作品集に掲載の
　Ａ-４２を使用しています。
　（直径１５ｍｍを５個）

■編み方ポイント■出来上り寸法

■ゲージ（１０ｃｍ平方） ■使用針・用具

★すべて２本どりで編みます。
●身頃＝別鎖の裏山を拾う作り目をして模様編みＡ・Ｂで編
みます。袖ぐり、衿ぐりは伏せ目と端立て減目で編み、肩は引
き返しで目を残します。裾は別鎖をほどいて拾い目して1目
ゴム編みで編み、裏側より伏せ止めします。
●袖＝身頃と同様に編み始め模様編みＢで編みます。袖下
はねじり増し目をします。袖口は裾と同要領にします。　　　　
　　●まとめ＝肩をかぶせはぎします。脇、袖下はすくいとじし
ます。袖を身頃に引き抜きとじでつけます。衿ぐり、裾、袖口
に縁編みを輪で編みつけます

Ｕネックのカーディガン

着丈

５７ｃｍ

袖丈

５２ｃｍ

胸囲

９２ｃｍ

背肩幅
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1-1-6
4伏目
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1-1-3

19ｃ
（64段）

  （119目）拾う
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●ボタンホール　　（右前立て）
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＝ 表目
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身頃・袖編み始め

●模様編み　Ｂ

作品Ｎｏ．１０ の 編み図
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編み始め

●模様編み　Ａ

http://item.rakuten.co.jp/gosyo/c/0000000571/
http://item.rakuten.co.jp/gosyo/c/0000000967/

